
I

I

I

6

8

5

1

7

2

4

7

4

9

4

7

7

4

6

2

5

4

5

0

5

5

6

6

5

2

5

2

5

4

5

6

I

I

V

4

5

I

V

I

V

I

V

4

5

5

0

S

e

u

m

e

s

t

r

a

ß

e

R

ü

c

k

e

r

t

s

t

r

a

ß

e

6

9

5

1

6

6

5

2

5

2

8

5

4

7

7

1

4

9

9

2

3

9

4

H

in

w

e

is

:

=

 F

lu

r

s

t

ü

c

k

s

g

r

e

n

z

e

 a

u

s

 A

L

K

IS

S

t

a

n

d

 v

o

m

A

p

r

il

 

2

0

2

2

S

e

u

m

e

s

t

r

a

ß

e

S

e

u

m

e

s

t

r

a

ß

e

W

i

e

l

a

n

d

s

t

r

a

ß

e

R

ü

c

k

e

r

t

s

t

r

a

ß

e

R1.00 60°

60°

2cm Bordansicht zum vorh. Bord 0.15

2.45

4.06
3.50

0.75

3.50

2.20

2.20

60°

O

B

B

T

B

T

B

D

2

7

B

T

O

B

O

B

B

T

∅

0

.

3

0

-

0

.

2

5

-

8

.

0

B

T

O

B

S

N

H

S

N

H

W

G

P

O

B

B

T

P

L

B

T

W

2

6

PST

B

T

B

T

∅

0

.

5

0

-

0

.

3

5

-

9

.

0

B

T

2

5

B

D

B

T

2

4

W

W

O

B

B

T

G

R

R

A

P

L

G

R

O

B

∅

0

.

5

5

-

0

.

4

0

-

1

2

.

0

B

T R

A

G

R

B

T

G

R

O

B

∅

0

.

7

0

-

0

.

6

0

-

1

2

.

0

G

R

R

A

PS

T

G

R

∅

0

.

3

5

-

0

.

2

5

-

8

.

0

∅

0

.

7

0

-

0

.

5

0

-

1

2

.

0

R

A

∅

0

.

8

0

-

0

.

8

0

-

1

8

.

0

∅

0

.

8

0

-

0

.

6

0

-

1

2

.

0

B

T

∅

0

.

6

0

-

0

.

4

0

-

1

4

.

0

P

S

T

B

T

O

B

G

R

G

P

K

P

G

P

∅

0

.

6

0

-

0

.

5

0

-

1

4

.

0

O

B

∅

1

.

0

0

-

0

.

8

0

-

1

6

.

0

∅

0

.

7

5

-

0

.

6

0

-

1

4

.

0

∅

0

.

3

0

-

0

.

2

0

-

8

.

0

P

S

T

G

R

FW

F

W

D

T

E

G

R

B

T

B

T

B

T

P

L

2

3

O

B

G

R

O

B

∅

0

.

5

0

-

0

.

4

0

-

1

0

.

0

∅

1

.

7

0

-

0

.

6

0

+

0

.

8

0

-

2

0

.

0

DTE

B

T

P

L

R

A

∅

0

.

6

0

-

0

.

4

0

-

1

0

.

0

B

T

P

L

2

2

P

L

P

L

B

T

P

L

W

B

B

T

DTE

W

B

T

2

1

G

R

R

A

R

A

∅

0

.

4

0

-

0

.

3

0

-

1

2

.

0

B

T

P

L

∅

0

.

3

0

-

0

.

2

0

-

8

.

0

R

A

B

T

B

T

B

D

2

0

P

S

T

B

T

∅

0

.

2

5

-

0

.

2

0

-

6

.

0

R

A

0

1

4

0

1

8

0

1

9

0

2

0

0

2

3

0

9

1

0

9

2

0

9

3

0

9

4

0

9

5

0

9

6

0

9

9

1

0

0

1

0

1

1

0

2

1

0

3

1

0

4

1

0

5

1

0

8

1

0

9

1

1

0

1

1

3

1

1

4

1

1

5

1

1

9

1

2

0

1

2

2

1

2

4

1

2

5

1

2

6

1

2

7

1

2

8

1

3

0

1

3

2

1

3

4

1

3

6

1

3

7

1

3

8

1

3

9

1

4

0

1

4

4

1

4

5

1

4

6

1

4

8

1

4

9

1

5

0

1

5

1

1

5

3

1

5

6

1

5

7

W

B

P

L

P

L

B

T

O

B

Re

cy

cli

ng

B

D

B

D

B

D

B

D

4

3

7

2

2

0

-

1

0

2

8

3

-

3

0

1

0

2

2

-

1

0

3

5

7

1

0

2

2

-

1

0

3

0

6

2

2

0

-

1

0

4

3

7

3

1

5

-

6

7

3

1

5

-

6

6

2

2

0

-

1

0

2

6

7

4

3

7

2

2

0

-

2

0

3

1

5

-

6

1

4

3

7

4

3

7

3

5

3

2

6

7

2

0

5

4

3

7

4

3

7

2

6

7

3

1

5

-

6

2

Eilbektal

S

e

u

m

e

s

t

r

a

ß

e

R

ü

c

k

e

r

t

s

t

r

a

ß

e

Betonplatten 50x50 cm einreihig
Betonpflaster 25x25 cm einreihig

Gußasphalt

Klebebord
Markierung

Markierung

Rückbau
Vz 283-30

Rückbau
Vz 1022-10

Betonplatten 50x50 cm einreihig

Betonplatten 50x50 cm einreihig Betonplatten 50x50 cm einreihig
Betonplatten 50x50 cm einreihigBetonplatten 50x50 cm einreihig

r=20

Betonplatten 50x50 cm einreihig

r=20

Gußasphalt

Klebebord

Gußasphalt

Klebebord

vorh. Depotcontainer werden im Vorwege durch die Stadtreinigung
Hamburg (SRH) an die beiden neuen Standorte (Parkstreifen)versetzt und dort mit weiteren Depotcontainern ergänzt.

neues Schild
Vz 315-51

neues Schild
Vz 315-52

vorh. Vz 315-61
ersetzen durch
neues Schild
Vz 315-52

Markierung

Markierung

Markierung

Markierung

neues Schild
Vz 237 inkl.
Mast

Markierung

Markierung
Markierung

Markierung

Markierung
Markierung

Neues Schild
inkl. Mast
Vz 315-66

Neues Schild
inkl. Mast
Vz 315-67 2.50

4.70

2.25

4.22 3.50

0.12

0.15

1.92

0.50
2.25 2.25

2.20

3.67

10.00

2.54

2.17

3.50

2.20

2.50

2.25

Neues Schild
Vz 315-61 an
ÖB-Mast

I

I

III

I

8

0

V

6

8

5

1

5

2

IV

VIII / -I

IV

7

2

4

7

V

IV

I

III / -I

IV

I

IV

IV

IV

I

IV

I

IV

III

2

1

2

V

8

2

I

4

9

7

1

V

4

7

3

6

8

3

8

4

0

6

4

8

4

6

6

a

8

b

5

0

2

2

2

4

3

4

2

0

2

8

c

2

8

b

1

0

7

4

4

4

2

6

2

8

d

IV

2

8

2

8

a

2

0

6

5

4

4

6

1

8

9

3

5

5

0

1

8

9

a

4

8

a

6

6

5

0

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

4

8

c

18

16

14

12

16

a

2

0

8

IV

5

2

6

3

4

8

6

9

1

9

1

a

4

8

b

2

0

4

2

0

2

I

6

7

IV

1

8

7

2

1

0

1

0

2

4

I

2

7

2

5

5

4

5

6

4

1

I

1

4

5

6

b

4

2

8

a

4

7

4

3

IV

IV

IV

I

I

4

8

IV

IV

V

IV

I

4

5

1

7

5

a

E

i

l

b

e

k

e

r

 

W

e

g

K

l

e

i

s

t

s

t

r

a

ß

e

S

e

u

m

e

s

t

r

a

ß

e

Friedrichsberger Park

R

ü

c

k

e

r

t

s

t

r

a

ß

e

E

l

f

r

i

e

d

e

-

L

o

h

s

e

-

W

ä

c

h

t

l

e

r

-

W

e

g

695

6812

6808

6810

6165

2528

5477

6680

6207

7146

1905

7147

7149

7150

11

1499

2215

124

51

2445

6677

2377

23

6704

6690

6676

6675

1664

6691

6694

6693

6678

6672

478

1599

1597

6644

6679

2376

2394

6674

1755

1553

1621

2284

2046

1663

6815

6816

2444

I

6

4

II

I

I

I

1

9

3

II / -I

III

V

I

6

2

1

3

12

1

7

1

1

9

1

9

5

III

216

V

1

9

7

II / -I

1

9

1

6

5

0

4

6

1

1

IV / -I

1

9

9

III

III / -I

III / -I

6

8

V

4

4

V

2

I

II

III

2

1

4

5

2

I

II

9

I / -I

III / -I

4

I

IV

1

5

III II

III / -I

6

6

6

0

I

S

M

ü

h

l

e

n

s

t

r

a

ß

e

B

r

a

u

h

a

u

s

s

t

r

a

ß

e

1223

1846

3476

1218

1240

2841

2216

3920

3769

2079

2031

1581

1593

1222

3292

3539

4069

2030

4071

4070

3487

3998

2426

1712

2086

4072

1220

2222

3674

1255

1229

1254

3063

2425

1225

3477

2032

230

383

3896

1256

3263

1711

1224

1253

2996

3474

H

in

w

e

is

:

=

 F

lu

r

s

t

ü

c

k

s

g

r

e

n

z

e

 a

u

s

 A

L

K

IS

S

t

a

n

d

 v

o

m

A

p

r

il

 2

0

2

2

H

in

w

e

is

:

=

 F

lu

r

s

t

ü

c

k

s

g

r

e

n

z

e

 a

u

s

 A

L

K

IS

S

t

a

n

d

 v

o

m

A

p

r

il

 2

0

2

2

E

i

l

b

e

k

e

r

 

W

e

g

K

l

e

i

s

t

s

t

r

a

ß

e

G

r

e

t

e

-

Z

a

b

e

-

W

e

g

E

il

b

e

k

t

a

l

S

e

u

m

e

s

t

r

a

ß

e

S

e

u

m

e

s

t

r

a

ß

e

W

i

e

l

a

n

d

s

t

r

a

ß

e

R

ü

c

k

e

r

t

s

t

r

a

ß

e

E

i

l

b

e

k

t

a

l

R1.00

R1.50

60°

60°

2cm Bordansicht zum vorh. Bord

+6 
cm

gep
l. H

och
bor

d

gepl. Tiefbord

gepl. Hochbord

ge
pl.

 Ho
ch

bo
rd

gep
l. H

och
bor

d

+-0
 cm

Hg

+6 
cm

+-0
 cm

Hg

Hg

0.15

0.15

1.61

0.15

3.50

0.50
1.50

4.50

18.00

3.50

2.00 0.15

2.45

4.06

4.00

0.75

4.00

0.75

3.50

2.10

3.50

3.50

3.50

0.50

2.00

0.50

2.00

0.75

3.50

2.20

3.50

0.85

2.20

60°

60°

1.25

60°

8.60

8.52

8.52

8.53

8.22

8.53

8.56

8.60

8.57

8.58

8.66

8.69

8.70

8.47

8.48

8.46

8.40

8.41

OB

∅0.90-0.70-14.0

BD

GR

BT

OB

RA

OB

BT

BT

PL

RA

∅0.30-0.20-8.0

∅0.70-0.60-10.0

∅0.50-2x0.30-10.0

∅0.30-0.25-8.0

∅0.40-0.30-8.0

∅0.50-0.40-10.0

34

W

BT

GR

OB

OB

PL

W

33

∅0.50-0.40-10.0

∅0.65-0.50-10.0

∅0.40-2x0.20-8.0

∅0.40-0.25+0.25-10.0

∅0.40-0.15+0.25-10.0

∅0.30-0.25-8.0

BT

∅0.60-0.50-10.0

OB

GR

GR

31

32

GR

OB

OB

∅0.80-0.35+0.45-14.0

∅0.70-0.50-14.0

∅0.30-0.25-10.0

∅0.95-0.80-16.0

GR

∅0.85-0.70-14.0

OB

∅0.80-0.60-14.0

OB

∅0.20-0.15-6.0

GR

BD

BD

GR

RA

∅0.80-0.70-14.0

BT

BT

BT

BT

OB

∅0.20-0.15-4.0

GR

BD

BD

OB

∅0.60-0.50-14.0

BD

GR

RA

OB

OB

∅0.90-0.70-18.0

∅0.50-2x0.30-14.0

BD

BT

BT

WB

GR

PL

BD

30

OB

GR

BT

∅1.00-0.80-16.0

∅1.00-0.80-16.0

∅0.50-2x0.30-14.0

∅0.20-0.15-6.0

OB

PL

BD

ME

PL

OB 29

GR

ME

∅0.60-0.40-12.0

∅0.60-0.40-12.0

BT

BD

BD

BD

OB

∅0.40-0.40-12.0

GR

BT

ME

BD

BD

ME

BD

∅0.50-0.45+0.30-16.0

BT

BD

GR

BT

S

N

H

OB

BT

BT

BD

27

BT

OB

OB

W

BT

BT

PL

OB

OB

BT

GR

OB

BD

BT

28

BT

BT

∅0.35-0.25-8.0

∅1.20-0.90-20.0

BT

BT

GPPS

T

GR

OB

OB

BD

∅0.35-0.20-8.0

∅0.40-0.30-9.0

∅0.60-0.50-16.0

∅0.30-0.25-8.0

BT

OB

S

N

H

S

N

H

W

GP

OB

BT

PL

BT

W

26

PS

T

BT

BT

∅0.50-0.35-9.0

BT

25

BD

BT

24

WW

OB

BT

GR

RA

PL

GR

OB

∅0.55-0.40-12.0

BT

RA

GR

BT

GR

OB

∅0.70-0.60-12.0

GR

RA

PS

T

GR

∅0.35-0.25-8.0

∅0.70-0.50-12.0

RA

∅0.80-0.80-18.0

∅0.80-0.60-12.0

BT

∅0.60-0.40-14.0 P

S

T

BT

OBGR

GP

KP

GP

∅0.60-0.50-14.0

OB

∅1.00-0.80-16.0

∅0.75-0.60-14.0

∅0.30-0.20-8.0

PS

T

GR

FW

F

W

DT

E

GR

BT

BT

BT

PL

23

OB

GR

OB

∅0.50-0.40-10.0

∅1.70-0.60+0.80-20.0

D

T

E

BT

PL

RA

∅0.60-0.40-10.0

BT

PL

22

PL

PL

BT

PL

WB

BT

D

T

EW

BT

21

GR

RA

RA

∅0.40-0.30-12.0 BT

PL

∅0.30-0.20-8.0

RA

BT

BT

BD

20

PS

T

BT

∅0.25-0.20-6.0

RA

001

002

006

007

008

009

010

014

018

019

020

023

024

025

026 027

028

029

030

033

036

037

038

039

040

043

044

045

047

048

051

053

054

055

057

058

060

061

062

065

067

068

070

071

072

074

075

076077

080

082

083

084

085

086

088

089

090

091

092

093

094

095

096

099

100

101

102103

104

105

108

109

110

113

114

115

119

120

122

124

125

126

127

128

130

132

134

136

137

138

139

140

144

145

146

148

149

150

151

153

156

157

WB

PL

PL

BT

OB

BD

BN

PL

PL

R

e

c

y

c

li

n

g

BD

BD

BD

BD

rot

rot

PL

PL

PL

PL

"Eilbek

Bezirk Wandsbek"

241-30

1000-31

315-66

315-67

283-30

1022-10

315-66

437

220-10

283-30

1022-10

220-10

357

1022-10

306

220-10

437

315-67

315-66

220-10

267

437

220-20

315-61

437

437

353

267

205

315-61

437

437

205

267

353

437

437

267 315-62

E

il

b

e

k

t

a

l

E

i

l

b

e

k

t

a

l

S

e

u

m

e

s

t

r

a

ß

e

R

ü

c

k

e

r

t

s

t

r

a

ß

e

K

l

e

i

s

t

s

t

r

a

ß

e

Beto
np

lat
ten

 50
x5

0 c
m

Betonplatten 50x50 cm einreihig

Betonpflaster 25x25 cm einreihig

Betonplatten 50x50 cm einreihig

Betonplatten 50x50 cm einreihig

Beto
np

fla
ste

rst
ein

e

25
x2

5 c
m ro

t

Beto
np

lat
ten

50
x5

0 c
m

Rüc
kb

au
 vo

rh.
 H

oc
hb

ord

Beto
np

lat
ten

50
x5

0 c
m

Gußasphalt

Klebebord

Markierung

Markierung

Kl
eb

eb
or

d

r=
20

r=
20

R
üc

kb
au

Vz
 3

15
-6

6

Rückbau Vz 283-30

und Vz 1022-10

einschließlich der Mast

Rückbau

Vz 315-66

Rückbau

Vz 283-30

Rückbau

Vz 1022-10

Betonplatten 50x50 cm einreihig

Betonplatten 50x50 cm einreihig

Betonplatten 50x50 cm einreihig

Betonplatten 50x50 cm einreihig

Betonplatten 50x50 cm einreihig

r=20

Rüc
kb

au
Vz

 31
5-

67

Betonplatten 50x50 cm einreihig

r=20

Gußasphalt

Klebebord

Gußasphalt

Gußasphalt

Klebebord

Gußasphalt

Klebebord

vorh. Depotcontainer werden im Vorwege durch die Stadtreinigung

Hamburg (SRH) an die beiden neuen Standorte (Parkstreifen)

versetzt und dort m
it weiteren Depotcontainern ergänzt.

Vz 626-20

G
uß

as
ph

al
t

Beto
np

fla
ste

rst
ein

e 2
5x

25
 cm

Neues Schild

inkl. M
ast

Vz 239

neues Schild

Vz 315-51

neues Schild

Vz 315-52

vorh. Vz 315-61

ersetzen durch

neues Schild

Vz 315-51

vorh. Vz 315-61

ersetzen durch

neues Schild

Vz 315-52

Beto
np

fla
ste

rst
ein

e 2
5x

25
 cm

Klebebord

Rüc
kb

au
 vo

rh.
 H

oc
hb

ord

Markierung

Markierung

Markierung

Markierung

Markierung

Markierung

Markie
rung

Mar
kie

ru
ng

Mar
kie

ru
ng

M
ar

kie
ru

ng

M
ar

kie
ru

ng

Beto
np

lat
ten

 50
x5

0 c
m

Tiefbord

neues Schild
Vz 237 anvorh. Mast

neues Schild

Vz 237 inkl.

Mast

neues Schild

Vz 237 inkl.

Mast

oh
ne

 Lü
cke

Markierung

Markierung

Markierung

Markierung

Mar
kie

ru
ng

M
ar

kie
ru

ng

Markie
rung

Markie
rung

Markie
rung

Mark
ier

un
g

Mark
ier

un
g

Markierung

Markierung

Markierung

Neues Schild

inkl. M
ast

Vz 315-66

Neues Schild

inkl. M
ast

Vz 315-67

7.20

3.50

2.50

2.21

1.81

1.50

0.75

0.75

15.91

5.30

4.50

2.50

2.40

4.70

0.15

3.50

2.45

2.25

3.50

0.75

4.22

3.50

0.12

4.00

2.20

0.75
0.75

0.75

1.50

1.50

0.15

1.92

0.50

2.25

2.25

2.54

2.20

2.20

2.10

4.00

3.67

10.00

3.50

2.54

3.50

0.47

2.30

0.44

0.75

3.50

2.40

1.95

2.17

2.39

3.50

2.20

2.50

2.25

Neues Schild

Vz 315-61 an

ÖB-Mast

0.40

VORABZUG

G:\MR\Straßen\Projekte\21-032 Eilbektal\02 Vorplanung\21-032-04_Eilbektal_verkehrstechnischer_LP_SV_final.dwg

Index Änderungen und Ergänzungen Bearbeitet

(Name)

Leit- / Kurzzeichen

und Unterschrift

Datum

Baumaßnahme:

Bearbeitet:

Unterschrift, Sachbearbeiter

................................................................

Planinhalt:

Fachtechnisch geprüft:

Zeichnung Nr:

Datum: .....................................

Realisierungsträger:

Bündnis für den Rad- und Fußverkehr

Aufgestellt:

Unterschrift, Abschnittsleiter

..............................................................

Datum: .....................................

Unterschrift, Abteilungsleiter

............................................................

Datum: .....................................

Geprüft:

..............................................................
Unterschrift, Technische Aufsicht

Datum: .....................................

Verkehrstechnischer Lageplan
Schlussverschickung

Freigegeben:

Unterschrift, Fachamtsleiter

.............................................................

Datum: .....................................

Maßstab:

Freie und Hansestadt Hamburg

Bezirksamt Wandsbek

Dezernat Wirtschaft, Bauen und Umwelt

Fachamt Management des öffentlichen Raumes

Fachbereich Straßen

21-032-04-02 1:250

Bedarfsträger:

Teilbaumaßnahme:Eilbektal (FV-W051) - Querung des Wandse-Wanderweges
Umbau zwischen Greta-Zabe-Weg und Wielandstraße

Freie und Hansestadt Hamburg

Bezirksamt Wandsbek

Dezernat Wirtschaft, Bauen und Umwelt

Fachamt Management des öffentlichen Raumes

Fachbereich Straßen

Lageplan

Kartengrundlage: FHH Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung
              Amtliches Liegenschaftskatasterinformationssystem (ALKIS)

Lagemessung im Bezugssystem ETRS89 / Abbildung Gauss-Krüger, Lagestatus 320.
Stand Juni 2022

04.04.2024

Legende Straßenplanung

Rückbau/Entfall

Beton Pflastersteine rot 25/25/7 cm

neues Hochbord inkl. Rückenstütze

Fahrradanlehnbügel

Beton Platten grau 50/50/7 cm

Beton Pflastersteine grau 25/25/7 cm

Verkehrsschild inkl. Mast

taktile Leitelement (25x25 cm)

Fahrrad Piktogramm

DSK rot (Dünne Asphaltdeckschichten in Kaltbauweise)

vorh. Hochbord (Vorderkante zur FB)
mit oder ohne Absenkung

FB-Markierung Vz 297.1 -21

Klebeborde h = 11 cm
zzgl. Klebematerial

Gussasphalt

neue Grandfläche - Rückbau
vorh. Betonpflastersteine

Markierung rot

neue rote DSK mit 10 cm Asphalttragschicht -
Rückbau vorh. Betonpflastersteinegepl. Tiefbordbord

Verkehrsschild ohne Mast
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